Estado da Paraíba

Assembleia Legislativa
Casa Epitácio Pessoa

Gabinete do Deputado Luciano Cartaxo

REQUERIMENTO  Nº __________2023.
AUTOR: LUCIANO CARTAXO

Senhor, Presidente,

REQUEIRO,  a Vossa Excelência, na forma regimental  e

após ser ouvido o plenário desta Casa Legislativa, que seja encaminhado a

Prefeitura Municipal de João Pessoa e Superintendência Executiva de

Mobilidade Urbana de João Pessoa (Semob-JP), que seja instalada uma

Lombada Eletrônica na Rua Abelardo Pereira dos Santos., principal rua do

Bairro do Timbor ,nesta capital.

             JUSTIFICATIVA

Faz - se necessário, a instalação de uma  Lombada

Eletrônica na Rua Abelardo Pereira dos Santos., principal rua do Bairro do

Timbor ,nesta capital visando organizar o trânsito, melhorar a sinalização nas

faixas de pedestres e assim diminuir os riscos de acidentes com a população

que circula nessa área.

Assim exposto, justifica-se a apresentação e aprovação

deste Requerimento pelo Poder Legislativo Estadual da Paraíba.

                               Sala das Sessões, em 31 de julho de 2023.

LUCIANO CARTAXO

DEPUTADO ESTADUAL

5.264